

اخبار



نرخ خرید تضمینی گندم ۲۷ دی اعلام می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی در نشست با معاونی‌ها در اتاق تعاون از اعلام نرخ خرید تضمینی گندم سال آینده، در چهارشنبه این هفته ۲۷ دی ماه خبر داد.

به گزارش فارس، محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی، امروز در جمع خبرنگاران از اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی در چهارشنبه این هفته ۲۷ دی ماه گفت اما درباره جزئیات قیمت و علت تأخیر، توضیحی نداد.

شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی شه‌ریور امسال قیمت خرید تضمینی گندم را ۱۹۵۰۰ تومان تعیین کرد اما به طور رسمی به کشاورزان ابلاغ نکرد، طبق قانون نرخ‌های تضمینی قبل از مهر باید اعلام شود.



رکورد عملکرد خرمای کشور در دزفول ثبت شد

رئیس پژوهشکده خرما و میوه‌های گرمسیری گفت: رکورد عملکرد خرما در سال جاری، با برداشت ۳۱ تن در هکتار در شهرستان دزفول ثبت شد. به گزارش مهر، عزیز تراهی در گفت‌وگویی رسانه‌ای اظهار کرد: کل سطح زیر کشت نخیلات کشور ۲۵۰ هزار هکتار است که از این مجموع، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در سال برداشت می‌شود.

وی افزود: امسال ۳۰۰ هزار تن خرما از سطح ۴۰ هزار هکتار از نخیلات خوزستان برداشت شده است.

تراهی به استقرار ستاد پژوهشکده خرما و میوه‌های گرمسیری در اهواز اشاره و بیان کرد: ایستگاه‌های تحقیقاتی در استان‌های خرماخیز مانند خوزستان، بوشهر، کرمان، فارس و بلوچستان مستقر هستند و این استان‌ها بیش از ۹۰ درصد نخیلات کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

رئیس پژوهشکده خرما و میوه‌های گرمسیری همچنین بیان کرد: با توجه به گرم شدن سالانه هوا، امکان کشت و پرورش خرما در شهرهای شمالی خوزستان از جمله دزفول، شوش و دیگر شهرهای شمالی خوزستان افزایش یافته به طوری که امکان کشت خرما به شرط جایگزینی در سطح ۲۰۰ تا ۳۰۰ هکتار وجود دارد.

تراهی تصریح کرد: با توجه به متمر نبودن برخی مرکبات و نخیلات، توصیه می‌شود از ارقام متمر خرما به عنوان کشت جایگزین استفاده شود.



عکس: علی محمدی / ایران

افزایش ۲۲ درصدی تولید گوشت گوساله در پاییز امسال

در شرایطی که فاصله بین تولید گوشت قرمز تا مصرف بسیار زیاد است، واسطه‌ها در این بین قیمت‌ها را افزایش می‌دهند

گزارش

نقدنامه‌های

روزنامه نگار

دام سنگین با احتساب دام‌های محلی به ۵.۵ میلیون رأس آمیخته است. براساس آخرین آمار ارائه شده در مرکز آمار ایران تعداد گاو و گوساله و تولیدات آن در پاییز ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است به طوری که در پاییز امسال تعداد ۳۴۹ هزار رأس گوساله در دامداری‌های کشور متولد شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته است.

اطلاعات حاصل از آمارگیری اندازه‌گیری فصلی تعداد و تولیدات فصلی دام سنگین (گاو و گوساله) که توسط مرکز آمار ایران در آذرماه ۱۴۰۲ اجرا شد، نشان می‌دهد تعداد گاو و گوساله موجود در دامداری‌های کشور در آذرماه ۵،۴۸ میلیون رأس

شامل ۱.۵۰ میلیون رأس دام اصیل، ۲.۳۲ میلیون رأس دام آمیخته و ۱.۶۶ میلیون رأس دام بومی بوده است که نسبت به زمان مشابه سال قبل ۱۱۹ هزار رأس افزایش یافته است. تعداد گاو و گوساله پرور شده در پاییز سال جاری هم ۴۶۲ هزار رأس برآورد شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد افزایش یافته است.

بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه آذر سال جاری، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده ۳۶ هزار و ۸۲۳ تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله به ۲۰ هزار و ۴۳۶

تن، ۵۵،۵ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۲ هزار و ۷۱۱ تن، بزر و بزغاله با ۲ هزار و ۵۶۴ تن، و سایر انواع دام با یک هزار و ۱۱۲ تن، به ترتیب ۳۴،۵ درصد، ۷ درصد و ۳ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

کمبودی در دام سنگین در کشور وجود ندارد

قیمت گوشت قرمز در ماه‌های گذشته بالا رفته است. سید احمد مقدسی رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوآران، با اشاره به افزایش ۲۲ درصدی تولید گوساله در پاییز امسال گفته است: «کمبودی در دام سنگین

در کشور وجود ندارد که افزایش تولید، آن را جبران کند. بنابراین افزایش قیمت دام و گوشت نیز به میزان تولید ارتباطی ندارد، یعنی کمبود دام منجر به افزایش قیمت نشده است. از طرفی فصل زایش گاو نیز در پاییز بوده و این امری طبیعی است.»

آمارها نشان می‌دهد که نیاز سالیانه کشور به انواع گوشت قرمز نزدیک به ۹۵۰ هزار تن است که بخش عمده آن در داخل کشور تولید و کسری آن هر ساله از محل واردات تأمین می‌شود.

وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار گوشت قرمز اقدام به واردات دام زنده کرد. این اقدام باعث شد قیمت گوشت قرمز از اواخر شهریور با شتاب گرفتن رویه واردات گوشت گرم، کمابیش ثابت بماند و تا حدودی کاهش قیمت را نیز در همراه تجربه کرد، ضمن اینکه این واردات براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی همچنان ادامه دارد و قرار است تا پایان سال نیز تداوم داشته باشد، بنابراین افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار موقتی است و با افزایش واردات گوشت قرمز به کشور از مبادی گوناگون و همچنین عرضه گوشت تولید قراردادی که توسط عشایر صورت می‌گیرد انتظار می‌رود شاهد کاهش قیمت گوشت قرمز باشیم.

با توجه به آخرین اطلاعات مرکز آمار، نمی‌توان علت افزایش قیمت دام و گوشت را کمبود گوشت عنوان کرد بلکه بالا بودن قیمت نهاده‌های دامی و حضور واسطه‌ها یکی از دلایل تأثیرگذار در گران شدن گوشت قرمز قلمداد می‌شود. این در حالی است که قیمت جهانی نهاده‌ها همچون قیمت ذرت علوفه‌ای، کنجاله سویا و یونجه افزایش یافته در شرایطی که ۷۰ درصد قیمت تمام شده شیر و گوشت نیز مربوط به نهاده‌ها است.

در شرایطی که فاصله بین تولید گوشت قرمز تا مصرف بسیار زیاد است، واسطه‌ها در این بین قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. سید احمد مقدسی رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوآران هم هر کیلو دام زنده سنگین گوساله نباید بیش از ۴۹۰ تا ۵۰۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده برسد. اقدامات دولت همچون خرید قراردادی، واردات دام پرور و عرضه مستمر نهاده‌های دامی در سامانه بازارگاو در پایداری صنعت دامی مؤثر است و انتظار می‌رود این حمایت‌ها از این صنعت تداوم داشته باشد.



کمبودی در دام سنگین در کشور وجود ندارد که

افزایش تولید، آن را جبران کند. بنابراین افزایش

قیمت دام و گوشت نیز به

میزان تولید ارتباطی ندارد،

یعنی کمبود دام منجر به

افزایش قیمت نشده است.

از طرفی فصل زایش گاو نیز

طبیعی است

کاهش قیمت موز و انواع میوه و صیفی در هفته پایانی دی ماه

تومان، سیب زمینی بین ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان، پیاز زرد بین ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان، پیاز سفید بین ۱۶ تا ۱۷ هزار تومان، هندوانه بین هشت تا ۱۱ هزار تومان و لیموترش سنگی بین ۱۵ تا ۲۸ هزار تومان است. وی افزود: همچنین قیمت هر کیلوگرم بادمجان دل‌های و قلمی بین پنج تا ۱۵ هزار تومان، بادمجان گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، سبزی جویز بین ۱۸ تا ۱۹ هزار تومان، سبزی خوردن بین ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، سیر خشک بین ۳۰ تا ۹۵ هزار تومان، کدو مسماهی بین هشت تا ۲۰ هزار تومان، کدو حلوانی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، فلفل دلمه سبز بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، فلفل دلمه زنگی بین ۲۰ تا ۸۰ هزار تومان، فلفل تندریز بین ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، فلفل کابی بین ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان، کلم بروکلی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان، کاهوپنج سالادی بین پنج تا ۱۲ هزار تومان، کاهورسمی بین پنج تا ۱۰ هزار تومان، گل کلم بین ۱۵ تا ۱۵ هزار تومان، کلم سفید بین سه تا هشت هزار تومان، کلم قرمز بین هشت تا ۱۲ هزار تومان، شلغم بین پنج تا ۱۵ هزار تومان، چغندر بوش بین پنج تا ۱۵ هزار تومان و کرفس بین چهار تا ۱۰ هزار تومان، لوبیاسبز بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، هویج بین چهار تا ۱۰ هزار تومان و ببال بین ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان است.

سواه بین ۱۰ تا ۴۵ هزار تومان، انار شیراز بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، به بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، انگور شاه‌رودی بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، به بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، گلابی دوشیز بین ۳۰ تا ۶۵ هزار تومان، گیوی بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، پرتقال تامسون شمال و پرتقال خونی بین هشت تا ۲۲ هزار تومان، پرتقال رسمی شمال بین هشت تا ۱۵ هزار تومان، پرتقال ناول جنوب بین ۲۵ تا ۵۰ هزار تومان، لیموشیرین بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، نارنگی انشوبین بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، نارنگی پیچ بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، نارنگی باقایی بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، نارنج بین پنج تا ۱۵ هزار تومان، خرما لور شمال بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، خرما لور شیراز و کن بین ۲۵ تا ۶۰ هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، سیب لبنانی قرمز بین ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان و گریب‌فروت تو سرخ بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان است.

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، نرخ هر کیلوگرم خیار رسمی بونه‌ای بین هشت تا ۱۵ هزار تومان، خیار گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، خیارمیمنی اصفهان بین ۱۵ تا ۲۸ هزار تومان، گوجه‌فرنگی بونه‌رس بین هشت تا ۱۷ هزار تومان، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، گوجه زیتونی بین ۲۰ تا ۶۵ هزار

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، جزئیات قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا سه در میادین میوه و تره‌بار را اعلام کرد و گفت: قیمت هر کیلوگرم موز و انواع میوه و صیفی در بازار کاهش شده است.

«اسدالله کارگر» در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام جزئیات قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا درجه سه براساس نرخ‌نامه عمده‌فروشی محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره‌بار تهران در دوره زمانی بیست و پنجم دی ماه تا یکم بهمن ماه، افزود: براساس این نرخ‌نامه، قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین ۵۳ تا ۶۳ هزار تومان، موز هندی بین ۴۰ تا ۵۸ هزار تومان، موز هندی بین ۴۰ تا ۶۴ هزار تومان و هر کارتن آناناس (۶تایی) بین یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان است.

به گفته وی، طی ۱۰ روز گذشته قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان، موز فیلیپین بین ۴۰ تا ۷۰ هزار تومان، موز هندی بین ۴۰ تا ۵۳ هزار تومان و هر کارتن آناناس (۶تایی) بین یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان بود که نرخ این محصولات کاهش یافته است. وی اظهار داشت: نرخ هر کیلوگرم انار دماوند بین ۳۰ تا ۵۵ هزار تومان، انار

آینده‌پژوهی حوزه خاک از ارکان برنامه‌های پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری



رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، بر نگاه راهبردی در اجرای فعالیت‌های پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری تأکید کرد و گفت: آینده‌پژوهی حوزه خاک از ارکان برنامه‌های این پژوهشکده است و در این راستا، تعامل با مسئولان ملی و استانی ضروری است.

سیدمجتبی خیام‌نکویی در گردهمایی ملی مسئولان بخش‌های تحقیقاتی اجرایی آبخیزداری کشور که در مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر برگزار شد، با اشاره به اجرایی شدن سند ملی الگوی کشت پس از ۵ سال در کشور گفت: با اجرای این سند، سطح زیرکشت محصولات کشاورزی و تولیدات آن افزایش می‌یابد.

وی چشم‌انداز اجرایی سند ملی الگوی کشت را دستیابی به امنیت غذایی پایدار و رسیدن به حاکمیت و اقتدار غذایی عنوان کرد و افزود: الگوهای آبخیزداری بسیار خوبی توسط پژوهشکده حفاظت آبخیزداری آب و خاک این سازمان انجام شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی، نگاه راهبردی در انجام فعالیت‌های پژوهشکده را ضروری خواند و توجه به نقش آفرینی پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری در سطح ملی و پاسخگو بودن در قبال چالش‌های اولویت‌دار بخش کشاورزی و هر استان ضروری است.

منابع طبیعی کشور را مورد تأکید قرار داد. وی با تأکید بر هماهنگی درون‌سازمانی و درون‌وزارتی برای مدیریت منابع طبیعی گفت: هماهنگی بخش اجرا و تحقیقات در راستای بهره‌مندی از ظرفیت‌های منابع طبیعی کشور متمرکز خواهد بود. خیام‌نکویی با اشاره به طبقه‌بندی وظایف مؤسسات و مراکز تحقیقاتی ملی سازمان تات، بر ضرورت احصا و تلاش در جهت رفع چالش‌ها و مشکلات جاری بخش کشاورزی تأکید کرد. وی همچنین با تأکید بر تشکیل شورای راهبردی در راستای همسویی تحقیقات با نیازهای بخش اجرا، گفت: مدیریت منابع طبیعی و اقدامات متناسب با آن به منظور اجرای طرح‌های الگویی در هر استان ضروری است.